
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ  
 

ПРИКАЗ 

 
20.01.2021 г.                                                                                                    № 3 

 

 

Об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля 
 
 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 2.6. Положения о департаменте финансов Администрации 

города Тобольска, утвержденного решением Тобольской городской Думы от 

31.01.2020 г. № 2, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля 

руководствоваться федеральными стандартами:  

1.1 Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности 

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» 

(утвержден Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 г. 

№ 95); 

1.2 Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц 

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 

объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

(их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля» (утвержден Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 г. № 100); 

1.3 Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности объектов контроля 

(их должностных лиц), в том числе в части организационно-технического 

обеспечения проверок, ревизий и обследований» (утвержден Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 г. № 1095); 

1.4 Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и 

обследований и оформление их результатов» (утвержден Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 г. № 1235); 

1.5 Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 



обследований» (утвержден Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.02.2020 г. № 208); 

1.6 Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования 

решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и их должностных лиц» (утвержден 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 г. № 1237); 

1.7 Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о 

результатах контрольной деятельности» (утвержден Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478). 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента финансов Администрации 

города Тобольска от 16.08.2020 № 150 «Об осуществлении внутреннего 

муниципального финансового контроля». 

 
 

 

Директор Департамента                                                                        Т.А. Шевченко 


